

### سر یال ناتمام پرستار ایرانی

قرار است وزارت بهداشت طرح «پذیرش دانشجوی پرستاری در بیمارستان‌ها» را در ۱۵ بیمارستان دولتی و خصوصی اجرا کند. طبق این طرح بیش از هزار و ۳۰۰ پرستار بدون تحصیلات آکادمیک و صرفاً پس از انتخاب رشته در دفتر چه کنکور جذب بیمارستان‌ها خواهند شد؛ این طرح مناقشه‌برانگیز شده است.

«کمبود پرستار در کشور کاملاًجدی است و کمبود حداقل ۱۰۰ هزار نفری مطرح است که در حال حاضر اکثر پرستاران در بخش دولتی با خواهش وزارت بهداشت اضافه‌کار اجباری انجام می‌دهند.» این بخشی از سخنان قائم‌مقام وزیر بهداشت درباره کمبود پرستار در کشور است. واقعیت کمبود پرستار یا مدیریت نادرست منابع انسانی در کشور اوضاع نامناسبی از پرستاری در بیمارستان‌های دولتی را به تصویر می‌کشد به گونه‌ای که گاهی اوقات برای یک بخش بیمارستان تنها دو پرستار وجود دارد و همین مسئله هم موجب شده تا با هم‌راhan بیمار به عنوان پرستار ناگزیر باشند در کنار بیمارشان بمانند و از او پرستاری کنند یا در بیمارستان دولتی پرستار خصوصی استخدام کنند.این در حالی است که در برخی بیمارستان‌های دولتی کارت‌های برای تبلیغ پرستار خصوصی توزیع می‌شود.

بر اساس یافته‌های پژوهشی شورای بین‌المللی پرستاری، تعداد پرستار به بیمار در بخش عمومی در وضعیت مطلوب یک پرستار به چهار بیمار است و افزایش تعداد بیماران به شش نفر با احتمال ۱۴ درصد بیماران را در معرض خطر مرگ طی ۳۰ روز بعد از پذیرش قرار می‌دهد و افزایش هشت بیمار در برابر چهار بیمار باافزایش حدود ۳۱ درصد در مرگ و میر همراه است.

میزان بالاتر پرسنل پرستاری باعث کاهش میزان عفونت‌های آدراری، پنومونی، خونریزی دستگاه گوارش فوقانی و شوک در بیماران طبعی و کمبود اینسباب شکست در عملیات احیا و عفونت مجرای ادرار در بیماران جراحی می‌شود. اما حتی در بیمارستان‌های خوب ایران این نسبت فقط در آی یو پیاده می‌شود؛ در باقی بخش‌های بیمارستانی نسبت پرستار به بیمار یک به ۱۴ یا ۱۵ است به عنوان مثال بخش ۳۶ تخته را سه پرستار می‌چرخانند.

##### اذعان وزیر بهداشت به کمبود پرستار

وزیر بهداشت درباره کمبود پرستاری می‌گوید:«در حال حاضر نسبت پرستار به تخت بیمارستانی در ایران در بعضی از مراکز درمانی کشور ۶/۰ و در مجموع ۱/۴ است که این رقم بسیار کم است. در حالی که باید به رقم بیش از دو نفر نیروی پرستاری به ازای هر تخت بیمارستانی برسد. البته این عدد در هر کشور متفاوت است. برای مثال در ژاپن نسبت پرستار به تخت بیمارستانی ۱۴٫۰ در اروپا هشت و در کشورهای منطقه مانند ترکیه ۱۳٫۳ است.» بنا به تأکید وی در حال حاضر ۱۱۰ هزار نیرو در تمام بخش‌های حوزه سلامت داریم که قراردادی هستند. به گفته هاشمی «حیازمند ۷۰ تا ۱۰۰ هزار پرستار جدید در مراکز درمانی و بیمارستانی‌های کشور هستیم».

##### استخدام پرستار خصوصی از سوی بیمار

برای لمس بهتر این کمبودها اما کافی است تاسری به بیمارستان‌ها به خصوص بیمارستان‌های دولتی بزیند. هم‌راhan یکی از بیماران بیمارستان لقمان درباره وضعیت پرستاری در این بیمارستان به خبرنگار ما می‌گوید:رسیدی چندان مناسبی در بیمارستان وجود ندارد. البته نیرو هم کم است. آنطور که وی توضیح می‌دهد: کارت وزیبت پرستاران خصوصی در بین بیماران توزیع شده بود و آنها از آنجایی که خوششان توانایی و شرایط حضور بالای سر بیمارشان و مراقبت از وی را ندارند، برای این منظور بیشتر خصوصی استخدام کرده‌اند و شقی ۱۵۰ هزار تومان هم بابت حضور پرستار خصوصی به عنوان هم‌راه بیمارشان هزینه می‌پردازند. به بخش جراحی مردان بیمارستان شهابی تجریش می‌رویم. در گفت‌وگو با هم‌راhan یکی از بیمارانی این بیمارستان هم به وضعیت مشابهی می‌رسیم. هم‌راhan می‌گوید: کنت‌و گوشت‌و دو پرستار ما وجود دارد و آنها مجبورند خوششان مانند یک پرستار بالای سر بیمارشان باشند تا مبادا اتفاق بی‌افتد.

##### تزئیت پرستار با وجود ۲۰ هزار فارغ‌التحصیل بیکار

«طرح تزئیت پرستار بیمارستانی» اما تدبیری است که وزارت بهداشت برای کمبود پرستار داشته است. طرحی مناقشه‌برانگیز که صدای اعتراض این صنف را بلند کرده است. وزارت بهداشت ااسمال برای نخستین بار قرار است طرح «پذیرش دانشجوی پرستاری در بیمارستان‌ها» را در ۱۵ بیمارستان دولتی و خصوصی تهران اجرا کند. یعنی حدود بیش از هزار و ۳۰۰ پرستار بدون تحصیلات آکادمیک در دفتر چه کنکور جذب بیمارستان‌ها خواهند شد. فعالان صنفی پرستاران این طرح را نابودی پرستاری آکادمیک می‌دانند و می‌گویند: در شرایطی که تعداد زیادی از فارغ‌التحصیلات پرستاری بیکارند و رقم بالایی از پرستاران در بیمارستان‌های خصوصی و با شرایط نامناسب مشغول به کار هستند، طرح تزئیت پرستار بیمارستانی به ضرر قطعی جامعه پرستاری است. این فعالان در عین حال طرح تزئیت پرستار بیمارستانی را در تعارض با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی با کیفیت به مردم می‌دانند و نسبت به باپیین آمدن سطح خدمات خصوصی علنازه اعتراضی را مطرح کرده‌اند. وزیر چه در برابر این رسیدگی ویژه، دست‌مزدی ویژه‌یژه می‌گیرد. در گوشه‌ای دیگر بیماری خوابیده به از تأمین هزینه‌های بیمارستان هم ناتوان است، چه رسد به اینکه بخواهد هزینه همراه را بپردازد. پس باید به امید آن باشد که پرستار بخش به او هم سرپی بزنند و این تصویر ناخوشایندی در عدالت در سلامت است که سیاستگذاران سلامت کشور را به چالش می‌کشد.

# قالیباَف: تمام خطوط مترو تاپایان دوره شهر داری تکمیل می‌شود

افتتاح پروژه‌های شهری در پسانتخابات ادامه دارد، خبری از افتتاح‌های دولتی ایام انتخابات نیست



وی افزود: در بخش اقتصاد نیز قرار داد ۴۵۰ میلیون یوروبی بانک شهر بسته شده و ۲۰۰ واگن دیگر تا پایان سال تحویل مترو تا ۱۰ میلیون نفر مسافر در روز می‌رسد. شهردار تهران خاطر نشان کرد: ادامه بزرگراه حکیم تا هفته آینده آماده و ظرفیت را دارد که روزانه دو واگن بسازد و به عبارتی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. وی درباره خطوط مترو اظهار داشت: در سال‌های گذشته در حوزه تصمیم‌گیری متروی حومه را از تهران جدا کردند که در این مدت هیچ اتفاقی نیفتاد و دیواره متروی حومه به تهران سپرده شد که مترو فرودگاه امام (ره) و اندانای و افتتاح شد. قالیباف یادآور شد: به دنبال آن هستیم که ادامه خط ۳ به اسلامشهر متصل شود. شهردار تهران با اشاره به عدم اجرای تعهدات دولت در حوزه حمل‌ونقل عمومی گفت: بر اساس قطعاً به زودی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد و تا پایان این دوره ظرفیت مترو تا ۱۰ میلیون نفر شهردار تهران یادآور شد: شرکت واگن‌سازی این پروژه مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. وی درباره خطوط مترو اظهار داشت: در سال‌های گذشته در حوزه تصمیم‌گیری متروی حومه را از تهران جدا کردند که در این مدت هیچ اتفاقی نیفتاد و دیواره متروی حومه به تهران سپرده شد که مترو فرودگاه امام (ره) و اندانای و افتتاح شد. قالیباف یادآور شد: به دنبال آن هستیم که ادامه خط ۳ به اسلامشهر متصل شود. شهردار تهران با اشاره به عدم اجرای تعهدات دولت در حوزه حمل‌ونقل عمومی گفت: بر اساس

قانون باید ۸۲/۵ درصد از پول اتوبوس‌ها را دولت برداخت کند، ولی از سال ۸۹ تاکنون هیچ اتوبوسی واگذار نشده است. وی بیان داشت: در حال حاضر از هر کجای شهر که باشید با طی کردن ۳۵۰ متر حتماً به یک ایستگاه حمل‌ونقل عمومی اعم از مترو و اتوبوس دسترسی پیدا خواهید کرد.

**تهران هیچ شباهتی با دهم‌های گذشته ندارد**

همچنین در این مراسم معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: ما از سال ۸۹ به بعد در زمینه اختصاص اتوبوس از سوی دولت واقعاً دچار مشکل بودیم، اما در طول این سال‌ها اتوبوس‌های مورد نیاز شهر تا حد امکان توسط دولت برداخت کرده‌یم. او افزود: در حال حاضر ۲۲ رام قطار برای خط ۳، ۱۳ رام برای خطوط ۴ و ۷، ۱۰ رام برای خط ۸ و ۴ رام نیز برای فرودگاه مه‌آباد اختصاص داده‌ایم. همچنین احمدی بافنده، مدیر عامل شرکت بهره‌برداری مترو از تزریق بخشی از قطارهای جدید بهره‌برداری شده به خط ۳ مترو خبر داد. وی با بیان اینکه بخشی از قطارها برای جایگزینی قطارهایی که از خطوط مختلف گرفته و به خط ۷ تزریق شده، در نظر گرفته شده‌اند، گفت: در هنگام برداخت شهرداری تهران گفت: ما از سال ۸۹ به بعد در زمینه اختصاص اتوبوس از سوی دولت واقعاً دچار مشکل بودیم، اما در طول این سال‌ها اتوبوس‌های مورد نیاز شهر تا حد امکان توسط

شهرداری تأمین شد.

ماژ بار حسینی افزود: کارخانه واگن‌سازی شهر تهران نیز با تدابیر شهردار تهران گسترش یافت و الان این شرکت تنها کارخانه فعال تولید واگن است که هر ۲۴ ساعت یک واگن می‌تواند تحویل دهد و با تلاش کارکنان این شرکت این قول داده شده است که روزی دو واگن به متروی تهران تحویل داده شود. استانداردهای بین‌المللی در رابطه با ساخت واگن و این شرکت رعایت می‌شود و می‌توان سفارش واکن تمام کلانشهرهای کشور را پذیرفت. حسینی اظهار کرد: شهر تهران هیچ شباهتی با تهران دهه‌های پیش ندارد و تلاش‌های زیادی در حوزه‌های مختلف شهر تهران شده است. هر چند بخش‌های سیاسی مختلفی در مورد عملکرد مدیریت شهری می‌شود، اما همان منتقدان نیز می‌دانند در این دوره کارهای بزرگی انجام شده است

##### معمل وعده‌های دولت نشناختیم

هابیل درویش، مدیر عامل متروی تهران گفت: اگر ما معمل وعده‌های دولت برای خطوط مترو می‌شدیم، امروز خطوط مترو به بهره‌برداری نرسیده بود.

وی افزود: ۲۲ رام قطار (۱۵۴ واگن)، ۱۳ رام قطار (۹۰ واگن)، ۴ رام قطار (۱۲ واگن) و همین‌طور ۱۰ رام قطار (۷۰ واگن) از سه سال گذشته قرار داد آن منعقد شده و امروز به بهره‌برداری رسیده است که ارزش ریالی آن ۲۵۰ میلیون یورو بوده است. درویش گفت: هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان هزینه سه سال خرید واگن برای متروی شهر تهران بوده است. هم‌عامل متروی تهران خاطر نشان کرد: از این ماه تا پایان سال هر چه واگن‌سازی، واگن بسازد و تحویل بدهد پول آن را برداخت کرده‌یم.

وی افزود: در حال حاضر ۲۲ رام قطار برای خط ۳، ۱۳ رام برای خطوط ۴ و ۷، ۱۰ رام برای خط ۸ و ۴ رام نیز برای فرودگاه مه‌آباد اختصاص داده‌ایم. همچنین احمدی بافنده، مدیر عامل شرکت بهره‌برداری مترو از تزریق بخشی از قطارهای جدید بهره‌برداری شده به خط ۳ مترو خبر داد. وی با بیان اینکه بخشی از قطارها برای جایگزینی قطارهایی که از خطوط مختلف گرفته و به خط ۷ تزریق شده، در نظر گرفته شده‌اند، گفت: در هنگام برداخت شهرداری تهران گفت: ما از سال ۸۹ به بعد در زمینه اختصاص اتوبوس از سوی دولت واقعاً دچار مشکل بودیم، اما در طول این سال‌ها اتوبوس‌های مورد نیاز شهر تا حد امکان توسط تقویت شوند.

طی نامه اعتراضی «دندانپزشکان عمومی» و پس از اعتراضات سایر پزشکان صورت گرفت

## در خواست ابطال انتخابات نظام پزشکی

باید در دستور کار آنها قرار می‌گرفت. در هر حال این اقدام صورت نپذیرفت. در چنین شرایطی آنچه می‌تواند باید بررسی گردد و نیازمندا اظهار نظر رسمی قانونی و حقوقی مسئولان می‌باشد به استحضار می‌رساند: با توجه به دریافت کرم زم و رأی دادن برخی همکاران در سامانه الکترونیک در اولین ساعات رأی‌گیری و عدم شرکت ایشان در رأی‌گیری حضوری اعتماد کردن جمعیت کثیری از همکاران گروه پزشکی به وسیله رأی‌گیری الکترونیک و خروج ایشان از حوزه موظف به رأی‌دادن گاهی مشارکت در انتخابات به صورت حضوری که قطعاً تفاوت فاحشی با مشارکت الکترونیک دارد و مهم‌تر از همه بسیار دیرهنگام اعلام کردن لغو امکان رأی‌گیری الکترونیک باعث گردید در نتیجه اعتماد به سیستم رأی‌دهی الکترونیک مورد وثوق هیئت اجرایی و نظارت بر انتخابات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عاملی برای سلب امکان رأی‌دادن از ایشان گردد.

آیا در چنین شرایطی اصل تغییر در نتایج آرا محرز نمی‌باشد؟



رئیس انجمن دندانپزشکی عمومی ایران طی نامه‌ای خواستار ابطال انتخابات نظام پزشکی با امکان رأی برای یازماندگان شد. پس از اعتراضات گسترده نامزدهای انتخابات نظام پزشکی و سایر پزشکان مبنی بر ابطال انتخابات نظام پزشکی به دلیل تخلفات گسترده این نهاد، انجمن‌ها و صنف پزشکی هم به جمع معترضان پیوستند. انجمن دندانپزشکی یکی از این صنف‌ها است.

متن نامه اعتراضی این انجمن بدین شرح است:
انتخابات سازمان‌های نظام پزشکی کشور در روز ۳۰ تیر ماه ۱۳۹۶ در سراسر کشور برگزار گردید. روش برگزاری الکترونیک انتخابات نتوانست راهگشا باشد و ناآکارآمد گردید و انتخابات به صورت سنتنی با حضور در محل انجام پذیرفت. در این میان تضمیع حق رأی‌دهندگان با برخی نامزدهای انتخاباتی در بین جمعیت کثیری از گروه‌های پزشکی بر صحت انتخابات سایه افکنده است. رئیس انجمن دندانپزشکی عمومی ایران تقاضای تمدید ۲۴ ساعته انتخابات را اعلام کرده که هم‌زمان دبیر و رئیس شورای عالی نظام

### رئیس سازمان زیباسازی شهر تهران:

## مفاهیم دهه کرامت با هنر کاریکاتور در سطح شهر منتشر می‌شود

کاریکاتورها استفاده کرد،ایم. رئیس سازمان زیباسازی شهر تهران افزود: در فضاسازی شهر تهران از پرچم‌هایی استفاده کرد،ایم که این پرچم‌ها روی پل‌های سواره نصب شده است که در این پرچم‌ها ز نماهای حرم حضرت معصومه(س)، شاهچراغ و حضرت امام‌ز(ع) استفاده شده است. وی با بیان اینکه سازه‌های شهر تهران اجباری هستند و مردم آنها را می‌بینند، گفت: باید برای انتقال پیام از تصاویری استفاده می‌کردیم که بتواند پیام را به درستی منتقل کند.
علیزاده درباره همکاری شهرداری تهران با سازمان اوقاف

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با تشکر از هنرمندان برای کار ویژه آنها در کمپین «در شادی اهل بیت(ع) شاد باشیم» از همه هنرمندان کشور خواست تا زندگی قرآنی و اهل بیت را با هنر خود به نمایش بگذارند. دبیر کل خانه مروت توجه قرار گرفت.
معاون پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اعلام کرد: سامانه ثبت‌نام اینترنتی کتاب‌های درسی پایه‌های دوم تا ششم ابتدایی و دوره پیش‌دانشگاهی از ۱۵ مردادماه برای جاماندگان، دوباره فعال می‌شود.

مدیر کل دفتر بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت

### برزخ‌زن ومردی

طلاق پایان مشکلات زندگی زناشویی نیست. در گذشته زف نقد شغل مستقل و خارج از خانه بود و آموزش وی نیز در سطح ناچیزی قرار داشت و در واقع آموزش خاص مردان بود، اما اکنون در جامعه شهری بسیاری از موارد مذکور دگرگون شده و بسیاری از ارزش‌ها و هنجارهای گذشته کرایبی خود را از دست داده‌است و زنان نیز همچون مردان، دارای تحصیلات عالی در آمد شغلی هستند و مشاغل مهم اداری و دولتی را در اختیار دارند. به همین جهت زنان در خانواده، خود را شریک زندگی (همسر) و همسان مرد می‌دانند و دیگر آن نظام گزینشی سابق (همسر گزینی) را به طور کامل نمی‌پذیرند و قابل دوام نمی‌دانند. از این روز، زن و مرد که هیچ تناسب فکری با هم ندارند در مقابل هم قرار می‌گیرند و زندگی خانوادگی آنها از هم می‌پاشد. از طرفی به علت از بین رفتن خانواده گسترده و گسترش خانواده هسته‌ای، نقش والدین در دو بعد فکری (مداخلات خانوادگی) در زندگی زوج‌های جوان کاهش یافته‌است و اگر بخواهند مانند گذشته مداخله کنند، با عکس‌العمل جدی همسران روبه‌رو می‌شوند. در نتیجه حیات زندگی خانوادگی در هم می‌ریزد و به طلاق منجر می‌شود.

به همین جهت است که اکثر جامعه‌شناسان معتقدند یکی از عوامل مهمی که موجب افزایش طلاق می‌شود، تقلیل خانواده گسترده و صنعتی شدن و گسترش خانواده هسته‌ای و سست شدن و کاهش سنت‌های قدیمی است. به نظر آنان هر چه از نظام زمین‌داری به جامعه صنعتی و سرمایه‌داری نزدیک می‌شویم، امکان فروانی طلاق افزایش می‌یابد.

از دیگر عوامل طلاق از منظر جامعه‌شناسی، کُرختی وجدان جمعی و فردی است. در چنین جامعه‌ای فرد در بحبوحه حوادثی همچون خاشاکی روی سیلاب خوشان ناخوسته می‌ب‌اراده به این سو آن سو کشیده می‌شود و در دو بعد فکری طرف‌شویی و پذیرش افراطی، باعث آسیب‌زایی در رابطه با طلاق است. دختران جوان بیبشتر به ارزش‌ها و هنجارهای ساخت جدید جامعه توجه دارند و اعتقاد چندانی به ارزش‌ها و هنجارهای ساخت کهن ندارند و کمتر مرتزی برای مردان بدین لحاظ که مرد آقا و سرور است و هر چه می‌گوید و می‌خواهد، باید بدون چون و چرا اطاعت شود، قائل نیستند و معتقدند که بین زن و مرد، جز تفاوت جنسی، تفاوت دیگری وجود ندارد. در حالی که ذهنیت مردان هنوز هم وابسته به ارزش و هنجارهای کهن جامعه است. خود را برتر، آقا و سرور می‌داند که نباید در کار خانه‌داری، بچه‌داری و ظرف‌شویی و لباس‌شویی دخالت کند. چگونگی آشنایی دختر و پسر قبل از ازدواج یکی دیگر از عواملی است که در کاهش یا افزایش طلاق مؤثر است. به این صورت که ۴۶ درصد از دواج‌ها مربوط به کسانی است که می‌شناسند، ۲۸ درصد، آشنایی شخصی ۲۰ درصد و نسبت خویشاوندی تنها ۶ درصد بوده است.

نتیجه آنکه کمترین میزان طلاق مربوط به کسانی است که با یکدیگر نسبت خویشاوندی داشته‌اند. به عبارت دیگر خویشاوند نبودن دختر و پسر با همسان همسری به میزان زیادی در کاهش طلاق مؤثر است. زیرا از کودکی با هم بزرگ شده‌اند و با خلقیات و خصوصیات یکدیگر شناسایی کامل دارند. به همین جهت بوده که گذشتگان معتقد بودند وصلت با قوم و خویش، سودا (معامله) با بیگانه

کم سن و سال بودن دختر و پسر در هنگام ازدواج نیز از عواملی است که در طلاق مؤثر است. زیرا براساس تحقیقات انجام‌شده ۴۴ درصد طلاق‌ها مربوط به دخترانی است که در هنگام ازدواج کمتر از ۲۰ سال داشته‌اند. ۴۴ درصد بین ۲۱ تا ۲۵ سال و تنها ۱۶ درصد از طلاق‌ها مربوط به کسانی است که سن آنها حدود ۲۶ سال و بالاتر بوده است. سن پسر نیز در هنگام ازدواج در افزایش میزان طلاق مؤثر است. به طوری که ۳۶ درصد از طلاق‌ها مربوط به مردانی است که بالاتر از ۲۵ سال داشته‌اند بنابراین کم سن‌کم سن‌ها مربوط به دختر و پسر که به خصوص کمتر از ۲۰ سال خطرناک بوده و امکان طلاق را افزایش می‌دهد. تفاوت سننی زوجین، عامل دیگری است که در افزایش طلاق مؤثر است. به عبارتی اگر سن دختر به هنگام ازدواج بیشتر از پسر باشد، امکان طلاق تا حد زیادی افزایش می‌یابد. زیرا پس از مدتی مرد یا توجه به ارزش‌ها و هنجارهای سنتی و شناخت کهن اجتماعی و اینکه زن همواره باید از شوهرش کوچک‌تر باشد و اینکه دختر هر چه کوچک‌تر باشد، بهتر و مناسب‌تر و تربیت‌پذیرتر است. احساس می‌کند که اشتباه کرده‌است و سرخورده می‌شود. علاوه بر آن، چون بر طبق تحقیقات روانشناسی، هوش دختران در سن ۱۴ سالگی برابر با هوش پسران در سن ۱۶ سالگی است، بر همین اساس مردی که سن او از همسرش کوچک‌تر است، در می‌یابد که از لحاظ فکری تحت سلطه همسر خویش است و از خود، اختیاری ندارد. در نتیجه بدرقاری و اختلاف بین آنها افزایش پیدا می‌کند و به جدایی کشیده می‌شود.

جامعه‌شناس و استاد دانشگاه گزیده

**شناسایی ۵۰ هزار مددجو برای سواد آموزی**
تفاهمنامه همکاری میان سازمان رفیفتست سواد آموزی و کمیته اسناد برای سواد آموزی ۵۰ هزار مددجو به امضا رسید. پرویز فاتح، رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) گفت: بالغ بر ۳۰۰ هزار دانش آموز تحت پوشش داریم که هزینه‌های آنها را تقبل می‌کنیم. همچنین ۷۲ هزار دانشجو هم تحت پوشش ما هستند. وی یادآور شد، ما با همه مراقبت‌هایی که کردیم باز شاهدیم در دوردست‌ها عده‌ای از تحصیل باز می‌مانند. فاتح با اشاره به وجود ۵۰ هزار بی‌سواد تحت پوشش کمیته امداد گفت: برای ۵۰ هزار بی سواد تحت پوشش آحاد با قاعطیت برنامه‌ریزی و کنترل داشته باشیم تا حتماً از این آمار در سال آینده کاسته شود.

## آگهی مناقصه عمومی (نوبت اول)

شهرداری قم در نظر دارد موضوع پروژه‌های مشروحه ذیل را با مشخصات و شرایط کلی زیر از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

**شرح مختصر پروژه ها:**
۱- بهسازی و محوطه سازی بوستان علوی (منطقه چهار) به مبلغ برآورد ۹.۴۷۷.۷۹۸.۱۰۸ ریال در مدت ۴ ماه به مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه ۲۷۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۲- پیاده راه بلوار جمهوری (منطقه چهار) به مبلغ برآورد ۶.۹۹۹.۷۸۸.۲۳۸ ریال در مدت ۴ ماه به مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه ۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۳- بهسازی آنبنام‌های سطح منطقه دو و شش به مبلغ برآورد ۴.۸۸۹.۲۴۵.۵۵۹ ریال در مدت ۳ ماه به مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه ۲۴۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال
**شرایط:**
- فیش واریزی به مبلغ ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به ازای خرید اسناد مناقصه به شماره حساب ۰۹۲۹۹۶۴۰۷ بانک ملت به نام شهرداری قم
- برندگان اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سیرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه موجود می باشد.

- روش و میزان مبلغ پیش پرداخت طبق شرایط خصوصی می باشد. ضمانت پیش پرداخت مطابق آیین نامه معاملات کلانشهرها اخذ می گردد.
- حداکثر مهلت خرید اسناد مناقصه و ارائه پاکات پیشنهاد قیمت تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم می باشد
- مبلغ پیشنهادی می بایست از حبت مبلغ مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاگ و مهر شده تسلیم گردد.
- پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت و با قید قبولی و بدون قید و شرط ، امضا کرده و به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند.
- هزینه درج آگهی ها بر عهده برنده مناقصه می باشد.
محل توزیع اسناد:
**قم-** بلوار امام موسی صدر-شهرداری قم-
**بلوک B-** طبقه دوم-معاونت شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم
-**اداره هماهنگی و برنامه ریزی امور عمرانی-** شماره تماس: ۰۲۵-۳۶۱۰۴۵۸۵
**محل تحویل پاکات: قم-** بلوار امام موسی صدر - ساختمان شهرداری مرکز- **بلوک A-** طبقه ششم -اداره حراست و امور محرمانه
**www.qom.ir - اداره کل روابط عمومی و بین الملل شهرداری قم**



شهرداری قم

شرح مختصر پروژه ها:

۱- بهسازی و محوطه سازی بوستان علوی (منطقه چهار) به مبلغ برآورد ۹.۴۷۷.۷۹۸.۱۰۸ ریال در مدت ۴ ماه به مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه ۲۷۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۲- پیاده راه بلوار جمهوری (منطقه چهار) به مبلغ برآورد ۶.۹۹۹.۷۸۸.۲۳۸ ریال در مدت ۴ ماه به مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه ۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۳- بهسازی آنبنام‌های سطح منطقه دو و شش به مبلغ برآورد ۴.۸۸۹.۲۴۵.۵۵۹ ریال در مدت ۳ ماه به مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه ۲۴۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال
**شرایط:**
- فیش واریزی به مبلغ ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به ازای خرید اسناد مناقصه به شماره حساب ۰۹۲۹۹۶۴۰۷ بانک ملت به نام شهرداری قم
- برندگان اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سیرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه موجود می باشد.
- روش و میزان مبلغ پیش پرداخت طبق شرایط خصوصی می باشد. ضمانت پیش پرداخت مطابق آیین نامه معاملات کلانشهرها اخذ می گردد.
- حداکثر مهلت خرید اسناد مناقصه و ارائه پاکات پیشنهاد قیمت تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم می باشد
- مبلغ پیشنهادی می بایست از حبت مبلغ مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاگ و مهر شده تسلیم گردد.
- پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت و با قید قبولی و بدون قید و شرط ، امضا کرده و به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند.
- هزینه درج آگهی ها بر عهده برنده مناقصه می باشد.
محل توزیع اسناد:
**قم-** بلوار امام موسی صدر-شهرداری قم-
**بلوک B-** طبقه دوم-معاونت شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم
-**اداره هماهنگی و برنامه ریزی امور عمرانی-** شماره تماس: ۰۲۵-۳۶۱۰۴۵۸۵
**محل تحویل پاکات: قم-** بلوار امام موسی صدر - ساختمان شهرداری مرکز- **بلوک A-** طبقه ششم -اداره حراست و امور محرمانه
**www.qom.ir - اداره کل روابط عمومی و بین الملل شهرداری قم**